FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS - FHGV
MUNICÍPIO DE SAPUCAIA DO SUL / RS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL DE ABERTURA Nº 002/2022

EDITAL  Nº  084/2022  CONVOCAÇÃO  DE  CANDIDATOS  INSCRITOS  NA  COTA  DE  PESSOA
NEGRA PARA PROCEDIMENTO DE AFERIÇÃO

 O Diretor Geral da Fundação Hospitalar Getúlio Vargas - FHGV, no uso de suas atribuições, torna
público, por este Aviso, o que segue:

1.  DOS  PROCEDIMENTOS  PARA  REALIZAR  A  VERIFICAÇÃO  DA  VERACIDADE  DA  AUTO
DECLARAÇÃO REALIZADA NO ATO DA INSCRIÇÃO PELA COTA DE PESSOA NEGRA.

a)  O  candidato  classificado  aprovado na  cota  de  Pessoa  Negra  na  forma estabelecida  na  Lei  nº
12.990/2014, listado no item 2 deste Aviso,  deverá comparecer,  na data e no horário que estão
especificados no item 2 deste Aviso, munido de documento de identificação original com foto,
expedido  por  órgão  público,  para  submeter-se  ao  procedimento  de  heteroidentificação,  em
cumprimento  à  Portaria  Normativa  no  4/2018,  promovida  por  uma  comissão  designada  para  tal
finalidade.

b) Conforme item 4.2.12.7 do edital de abertura, será eliminado do Processo Seletivo Simplificado o
candidato que: a) não for considerado negro pela comissão de heteroidentificação, conforme previsto
no art. 2, parágrafo único, da Lei no 12.990/2014, e no art. 11 da Portaria Normativa no 4/2018, mesmo
que tenham obtido nota suficiente para aprovação na ampla concorrência e independente de alegação
de boa-fé; b) se recusar a seguir os procedimentos necessários para realização do procedimento de
heteroidentificação;  c)  prestar  declaração  falsa;  d)  não  comparecer  ao  procedimento  de
heteroidentificação.

2. DA LISTA DE CANDIDATO APROVADO NA COTA DE PESSOA NEGRA.

2.1 O candidato listado no quadro abaixo deverá comparecer na Unidade Hospital Tramandaí, no
dia e local indicado:

DATA: 18/05/2022 - HORÁRIO: 10:00        LOCAL: Av. Emancipação, 1255 – Tramandaí/RS - –
Recepção Social do Hospital Tramandaí

Inscrição Nome Cargo
1536 Adriana Manci De Oliveira TÉCNICO EM ENFERMAGEM
2110 Alessandra Da Silva Silveira TÉCNICO EM ENFERMAGEM
2625 Alessandra Moutinho Borges AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

35 Alice Dos Santos Farias AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
1115 Aline Jorge Da Silva TÉCNICO EM NUTRIÇÃO
354 Aline Sagas Ferreira TÉCNICO EM ENFERMAGEM

1113 Ana Paula Da Silva Rolim PSICÓLOGO
1427 Anderson Pureza Marques ENFERMEIRO DO TRABALHO
1532 Andrea Carvalho Silva ENFERMEIRO
934 Andreia Bandeira Soares ENFERMEIRO

1318 Andressa Lilyane Rabelo Rufino FARMACÊUTICO
1845 Angela Maia TÉCNICO EM ENFERMAGEM
2340 Angela Maria Pereira Sinotti TÉCNICO EM ENFERMAGEM
2060 Carine Cristina Da Rosa Nunes NUTRICIONISTA
1837 Carlos Alberto Camargo Da Silva AUXILIAR DE MANUTENÇÃO
676 Carlos Alberto Gomes Vargas AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
675 Carlos Alberto Gomes Vargas TÉCNICO EM INFORMÁTICA

DATA: 18/05/2022 - HORÁRIO: 10:00        LOCAL: Av. Emancipação, 1255 – Tramandaí/RS -
Recepção Social do Hospital Tramandaí

DATA: 18/05/2022 - HORÁRIO: 14:00        LOCAL: Av. Emancipação, 1255 – Tramandaí/RS -
Recepção Social do Hospital Tramandaí

Inscrição Nome Cargo
1920 Carlos Augusto Augusto Silveira Souza PSICÓLOGO
1443 Carme Cristiane Da Silva ENFERMEIRO
2004 Cirlene Barbosa Da Silva ENFERMEIRO
1126 Claudete Da Silva Gomes TÉCNICO EM ENFERMAGEM
287 Denice Pereira Neves ENFERMEIRO
370 Denise Nunes Lopes AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

2582 Diego Fagundes Julhano TÉCNICO EM INFORMÁTICA
393 Dienifer Karolly Rodrigues Medina AUXILIAR DE SEGURANÇA
278 Dienifer Karolly Rodrigues Medina AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
209 Eliane Da Silveira Lima TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Inscrição Nome Cargo
600 Emmanuel Marcelino Xavier AUXILIAR DE SEGURANÇA

2559 Erlon Silva De Souza ELETRICISTA
206 Estela Albernaz Grandini TÉCNICO EM ENFERMAGEM

1454 Fabiane Madruga Odorico FISIOTERAPEUTA
1183 Fernanda Costa Batista PSICÓLOGO
2691 Fernanda Maria Da Silva NUTRICIONISTA
753 Fernando Gomercindo Lima De Lima ENFERMEIRO
526 Filipe Novaes De Gois ENFERMEIRO

2307 Francieli Lima Angélico ENFERMEIRO
271 Francis Ramon Santos Da Silva ENFERMEIRO

2255 Gabriel Pereira ENFERMEIRO
2469 Graciliano Freitas De Oliveira TÉCNICO EM ENFERMAGEM

1705 Hariana Cristina Neves Kettz

2021 Ingrid Oliveira De Oliveira TÉCNICO EM ENFERMAGEM

1228 Isabel Cristina Andrade Do Nascimento

472 Jaqueline Rodrigues Figueira TÉCNICO EM ENFERMAGEM
2069 Jesianne Nataly Macedo De Araujo ENFERMEIRO

1658 João Mário Domingos

531 Joel Silva Soares AUXILIAR DE MANUTENÇÃO
530 Joel Silva Soares AUXILIAR DE SEGURANÇA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM COM
INSTRUMENTAÇÃO CIRÚRGICA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM COM
INSTRUMENTAÇÃO CIRÚRGICA

AUXILIAR DE LABORATÓRIO:
FARMÁCIA HOSPITALAR

DATA: 18/05/2022 - HORÁRIO: 14:00        LOCAL: Av. Emancipação, 1255 – Tramandaí/RS -
Recepção Social do Hospital Tramandaí

DATA: 19/05/2022 - HORÁRIO: 10:00        LOCAL: Av. Emancipação, 1255 – Tramandaí/RS -
Recepção Social do Hospital Tramandaí

Inscrição Nome Cargo
875 Johnny Galhano Dos Santos NUTRICIONISTA
221 Jonathan Bruno De Oliveira Da Silva AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
916 Jorge Luís Paiva AUXILIAR DE SEGURANÇA

1830 Joseila Salazar Quintanilha

1721 Jucimara Aparecida Rosa De Camargo AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

1505 Julia De Farias Alves

1506 Julia De Farias Alves

AUXILIAR DE LABORATÓRIO:
FARMÁCIA HOSPITALAR

AUXILIAR DE LABORATÓRIO:
ANÁLISES CLÍNICAS

AUXILIAR DE LABORATÓRIO:
FARMÁCIA HOSPITALAR

Inscrição Nome Cargo
2183 Juliana Correa Oliveira TÉCNICO EM ENFERMAGEM
682 Juliano Oliveira Pires Martins ENFERMEIRO

1887 Jurema Borges Coelho AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
852 Kauan Eduardo Pereira De Jesus AUXILIAR DE SEGURANÇA

2456 Layana Da Rosa Ferreira TERAPEUTA OCUPACIONAL
1214 Leandro Alves De Lima PSICÓLOGO
2025 Letiane Ferreira Rodrigues FISIOTERAPEUTA
1844 Lisiane Do Nascimento AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
1635 Lorenzo Jovino Barbosa FISIOTERAPEUTA
1923 Lúciane Lopes Da Silva TÉCNICO EM ENFERMAGEM
1984 Luciane Messa Soares ENFERMEIRO
2551 Maiara Machado Da Rosa Muller ENFERMEIRO
1010 Marcelo Marta Da Silva AUXILIAR DE SEGURANÇA
1466 Marcelo Marta Da Silva AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
165 Marcio Ramos Lima AUXILIAR DE MANUTENÇÃO
888 Marco Antônio Borges AUXILIAR DE SEGURANÇA

1725 Marcos Da Silva Gomes

757 Marisol Inácio AUXILIAR DE SEGURANÇA
759 Marisol Inácio AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
122 Mata Helena Silva De Jesus TÉCNICO EM ENFERMAGEM

1332 Michel Carvalho Menezes AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
44 Patrique De Moura Francisco AUXILIAR DE MANUTENÇÃO
86 Paula Marques Guimarães TÉCNICO EM ENFERMAGEM

1956 Pauliny Junior Moi Meme MÉDICO INFECTOLOGISTA
1392 Paulo Victor Dos Santos Dias ELETRICISTA
2536 Pedro Luis Leal Gomes AUXILIAR DE SEGURANÇA
2660 Péter Souza Da Silva ENFERMEIRO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM COM
INSTRUMENTAÇÃO CIRÚRGICA

DATA: 19/05/2022 - HORÁRIO: 14:00        LOCAL: Av. Emancipação, 1255 – Tramandaí/RS -
Recepção Social do Hospital Tramandaí

Sapucaia do Sul, 11 de Maio de 2022.

___________________________________
Fundação Hospitalar Getúlio Vargas

Inscrição Nome Cargo
1109 Priscila Lima Vianna TÉCNICO EM ENFERMAGEM
1754 Rafael Vieira Brum AUXILIAR DE SEGURANÇA
2066 Rafaela Cardoso Dos Santos ENFERMEIRO
832 Ráiza Silva Souza Soares TÉCNICO EM ENFERMAGEM
230 Renata De Souza Figueira TÉCNICO EM ENFERMAGEM
90 Renata Ferreira Da Silva AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

1641 Rithiele Karoline Pinheiro De Souza AUXILIAR DE SEGURANÇA
2103 Rômulo Clinton Trindade Palma PSICÓLOGO
1423 Rosana Dos Santos Conceição AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
2579 Ruan Matheus Nascimento Toledano MÉDICO RADIOLOGISTA
2384 Rutiele Da Silva Cupertino PSICÓLOGO
1029 Solange Santos Vieira AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
1168 Susana Belchior Rodrigues TÉCNICO EM ENFERMAGEM
131 Tatiana Prestes De Mello Gomes TÉCNICO EM ENFERMAGEM

1694 Thiana Pastor Da Silva NUTRICIONISTA
2657 Uelington De Jesus AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

2386 Vanessa Ribeiro Dos Santos Martins

1429 Vera Beatriz Silva De Castro AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
398 Vera Lúcia De Sá Alves TÉCNICO EM ENFERMAGEM

TÉCNICO EM ENFERMAGEM COM
INSTRUMENTAÇÃO CIRÚRGICA